
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1323 del 26/03/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DEI 
BENEFICIARI DI CONTRIBUTI A PARZIALE COPERTURA DEL COSTO DI 
FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI 2023. APPROVAZIONE ELENCHI DEGLI 
AMMESSI E DEGLI ESCLUSI. 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto-Legge 4 maggio 2023 n. 48 “Misure urgenti per l'inclusione sociale e l'accesso al 
mondo del lavoro”, che all’articolo 42 (Istituzione di un Fondo per le attività socio-educative a 
favore dei minori) ha previsto:  
- al comma 1, l’istituzione di un Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori con una 
dotazione pari a 60 milioni di euro per l’anno 2023, destinato al finanziamento di iniziative dei 
comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti 
pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio- educativi 
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori;
- al comma 2, un decreto del Presidente del Consiglio dei ministri o del Ministro delegato per la 
famiglia, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di 
Conferenza Stato, Città ed Autonomie locali, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata 
in vigore del presente decreto sono stabiliti: a) i criteri di riparto delle risorse da destinare ai 
Comuni, ad esclusione di quelli che espressamente manifestano, annualmente, di non voler 
avvalersi del finanziamento, tenuto conto dei dati ISTAT relativi alla popolazione minorenne sulla 
base dell'ultimo censimento della popolazione residente; b) le modalità' di monitoraggio 
dell'attuazione degli interventi finanziati e quelle di recupero delle somme trasferite nel caso di 
mancata o inadeguata realizzazione dell'intervento;

Visti altresì:



- il Decreto datato 24/07/2023 del Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità che, 
d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze ha stabilito criteri e modalità per il riparto 
della somma di euro 59.400.000,00 del Fondo;
- l’ elenco dei Comuni beneficiari delle risorse finanziarie, dalla quale risultano destinati alla Città 
di Civitavecchia complessivi euro 52.476,35;

Considerato che :
- con Determinazione dirigenziale n. 5036 del 28/11/2023 si è provveduto all’ accertamento di 
entrata dell’importo di euro 52.476,35, imputandolo al Capitolo di Entrata 338 del Bilancio 2023-
2025, e al contestuale impegno di spesa al Capitolo di Spesa 1879;

- con Determinazione n. 631 del 13/02/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per la concessione 
di contributi a parziale copertura del costo di frequenza ai centri estivi anno 2023e la relativa  
modulistica;

Vista la nota prot. 29955 del 26/03/2024 agli atti di questo Ufficio, con la quale la Coordinatrice 
Dott.ssa Maria Grazia Coccetti ha provveduto a trasmettere l’elenco  degli ammessi al beneficio e 
degli esclusi:

Domande on -line complessivamente pervenute: 70
ammesse 10 –Allegato A

escluse 60 – Allegato B

Precisato che la comunicazione in merito all’esito dell’istanza verrà trasmessa via e-mail tramite 
piattaforma Elixforms;

Visto il T.U.E.L.;

 Tutto quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1. Approvare l’elenco degli ammessi (Allegato A) e degli esclusi  ( Allegato B) al beneficio 
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, indicando, quale 
modalità di trattamento dei dati personali, anziché il nominativo il numero di protocollo  
dell’istanza;

2. Dare atto che con successivo provvedimento sarà disposta la liquidazione dei contributi ai 
beneficiari ammessi;



3. Dare atto che verrà inviato a ciascun richiedente l'esito della domanda  tramite piattaforma 
Elixforms.  

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


